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بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی با وجود سیگنالهایی از 
پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، 
تاتسوفومی‌اوکوشی، اقتصاددان ارشد شرکت نومورا سکیوریتیز در این باره گفت: 
سرمایه گذاران در پی خبری که پیشرفت مذاکرات هسته ای را نشان می‌داد، به 
سودگیری کوتاه مدت پرداختند اما با پیش بینی‌ها برای کمبود عرضه جهانی، 

خرید جدید پس از اصلاحات فنی آغاز شد.
با وارد شدن مذاکرات هسته ای بین المللی ۲۰۱۵ به مرحله نهایی، جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه برخی از معافیتها از تحریمها برای ایران 
را به منظور فراهم کردن امکان پروژه‌های همکاری هسته ای بین المللی احیا 
کرد. اگر تحریمهای آمریکا علیه ایران برداشته شوند، ایران می‌تواند صادرات نفت 
را افزایش داده و به عرضه جهانی اضافه کند.بهای معاملات نفت برنت ۶۰ سنت 

معادل ۰.۶ درصد افزایش یافت و به ۹۳ دلار و ۸۷ سنت در هر بشکه رسید و 
در مقطعی تا مرز ۹۴ دلار صعود کرد. نفت برنت ابتدای معاملات به ۹۲ دلار 
و ۴۷ سنت نزول کرده بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت که ابتدای 
معاملات به ۹۱ دلار و ۳۶ سنت کاهش پیدا کرده بود، پس از معکوس شدن 
روند کاهشی، با ۲۵ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۹۲ دلار و ۵۶ سنت 

در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز جمعه بیش از دو دلار افزایش قیمت داشتند و هفته 
گذشته، هفتمین رشد هفتگی متوالی را تحت تاثیر ادامه نگرانیها نسبت به 
اختلالات عرضه به ثبت رساندند.کازوهیکو سایتو، تحلیلگر ارشد شرکت 
فوجیتومی‌سکیوریتیز اظهار کرد: سرمایه گذاران تغییر و تحولات بیشتری در 
مذاکرات ایران و آمریکا را پیش بینی می‌کنند و توافقی به این زودی حاصل 

نمی‌شود. فضای بازار موافق افزایش قیمت مانده و بانکهای سرمایه گذاری پیش 
بینی می‌کنند نفت برنت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود می‌کند و عرضه 
جهانی با عدم تحقق اهداف تولید اوپک پلاس و عدم افزایش چندان تولید 

آمریکا محدود می‌ماند.
تحلیلگران می‌گویند قیمتهای نفت که امسال حدود ۲۰ درصد رشد کرده 
اند، به دلیل تقاضای قوی جهانی از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه عبور می‌کنند.
اوپک و متحدانش با وجود فشار مصرف کنندگان بزرگ برای افزایش سریعتر 
تولید، برای تحقق اهداف تولید به سختی تلاش می‌کنند. همچنین در آمریکا 
با وجود این که شمار دکلهای حفاری برای هجدهمین ماه متوالی افزایش یافت 
اما تولید نفت همچنان پایینتر از سطح پیش از پاندمی‌کووید ۱۹ مانده است.بر 
اساس گزارش رویترز، تنشهای بالا در اروپای شرقی به نگرانیها عرضه دامن زده 
است. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه گفت: روسیه 
ممکن است ظرف چند روز یا چند هفته آینده به اوکراین حمله کند اما همچنان 

می‌تواند مسیر دیپلماتیک را انتخاب کند.

سیگنال‌های برجامی‌ مانع افزایش قیمت نفت نشد

واردات و ذخیره‌سازی 
بیش از ۱/۱ میلیون تن روغن خام

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: از ابتدای سال تا پایان دی ماه امسال 
بیش از یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن روغن خام از طریق بنادر مختلف وارد 
کشور شده است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، تاکنون ۶۵ کشتی 
در بنادر ایران پهلوگیری کرده‌اند که محموله‌های ۶۰ کشتی تخلیه و به مراکز 
ذخیره‌سازی ارسال شده است. محموله‌ی سایر کشتی‌ها نیز در حال تخلیه است. 
در هیمن مدت زمانی حدود ۶۰۰ هزار تن روغن خام نیز از خارج خریداری شده 
است.بر این اساس، روغن خام وارداتی پس از ورود به بنادر، تخلیه شده و برای 
حفظ ذخایر استراتزیک در مخازن روغن کشور نگهداری می‌شود و بخشی نیز بر 
اساس نیاز پس از تصفیه در کارخانجات روغن‌کشی و دستور ستاد تنظیم بازار 
از طریق شبکه‌های سراسری توزیع در دسترس مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، به گفته وزیر جهاد کشاورزی در ابتدای هفته ٣٠٠ میلیون دلار 
برای واردات روغن تخصیص یافت و اکنون ذخایر استراتژیک روغن در بهترین 

شرایط قرار دارد و هیچ مشکلی در تامین روغن وجود ندارد.

ثبت‌نام‌ ۳۲۰ هزار مرد مجرد بالای ۲۳ سال 
در نهضت ملی مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی از ثبت‌نام ۳۲۰ هزار مرد مجرد بالای ۲۳ سال در 
طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: احتمال تمدید زمان ثبت نام مجردان 
در این طرح وجود دارد.به گزارش وزارت راه وشهرسازی »محمود محمودزاده« 
جزئیاتی از روند ثبت‌نام مردان مجرد و سایر گروه‌ها در سامانه نهضت ملی مسکن 
و همچنین پالایش متقاضیان ثبت‌نام شده را ارایه کرد.معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه وشهرسازی، گفت: در مجموع تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۱۷۹ هزار 
متقاضی در سامانه ثمن برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کردند. وی افزود: 
برای بخش عمده‌ای از این تعداد یعنی بیش از ۳ میلیون نفر معادل ۹۵ درصد 
متقاضیان، مراحل پالایش سه شرطِ فرم ج، عدم مالکیت خصوصی و تاهل در 
ستاد انجام شده و لیست افراد پالایش شده به کارتابل استان‌ها برای بررسی شرط 

چهارم یعنی سابقه سکونت ارسال شده است.

کاهش ظرفیت پروازهای داخلی به ۶۰ درصد 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از کاهش ظرفیت پروازهای داخلی به ۶۰ 
درصد صندلی‌های هر هواپیما خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، عباس شیراوژن 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در برنامه زنده تلویزیونی جدیدترین مصوبات 
این ستاد را اعلام کرد که بر اساس آن ظرفیت پروازهای داخلی به ۶۰ درصد 
کاهش یابد.  وی افزود: این مصوبه تا دو هفته آینده ادامه می‌یابد.شیراوژن 
یادآور شد: قرار است مرزهای ورودی و خروجی زمینی، دریایی و هوایی با دقت 
بیشتری کنترل شود تا از سلامتی مسافرانی که از مرز وارد می‌شوند، اطمینان 

حاصل شود.

تجارت ایران با اوراسیا 
به بیش از 4/6 میلیارد دلار رسید

مدیرکل دفتر همکاری‌های بین الملل گمرک گفت: حجم تجارت ایران و 
اوراسیا در ۱۰ ماه اول سال جاری  به ۴ میلیارد و ۶۳۷ میلیون و ۸۳۲ هزار دلار 
رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال ۷۱ درصد رشد داشته است. به گزارش 
گمرک ایران، حسین کاخکی اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری تجارت ایران با 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا به رقم ۴ میلیارد و ۶۳۷ میلیون ۸۳۲ 
هزار دلار رسید که از این میزان ۹۷۹ میلیون و ۹۷۴ هزار دلار صادرات بوده 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشته است که از 
کشورهای مذکور به ترتیب فدراسیون روسیه با مبلغ ۴۸۹ میلیون و ۹۸۴ هزار 
دلار؛ ارمنستان با ۲۵۶ میلیون دلار ۱۱۷ هزار دلار؛ قزاقستان با ۱۵۰ میلیون 
۷۹۴ هزار دلار، قرقیزستان با ۶۷ میلیون و ۹۱۵ هزار دلار و بلاروس با ۱۵ 
میلیون و ۱۶۲ هزار دلار اولین تا پنجمین کشورهای مقصد کالاهای صادراتی 

کشورمان شده‌اند. 

شاخص بورس منفی ماند
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با هفت هزار و ۵۶۱ واحد کاهش، 
در جایگاه یک ‌میلیون و ۲۷۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز دوشنبه بیش از پنج میلیارد و ۵۶۱ میلیون سهم، حق‌تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳۴ هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۵۱۵ واحد کاهش به ۳۲۳ هزار و ۹۸۴ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۵۷۸ واحد افت به ۲۰۳ هزار و 
۲۹۸ واحد رسید.شاخص بازار اول، هشت هزار و ۲۰ واحد و شاخص بازار دوم، 
هفت هزار و ۵۵۴ واحد کاهش داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، توسعه 
معادن و فلزات )ومعادن( با ۳۱۵ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۵۵ 
واحد، پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( با ۱۴۱ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۱۰۴ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۸۶ واحد و پتروشیمی 
پارس )پارس( با ۶۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.روز دوشنبه 
شاخص فرابورس بیش از چهار واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و 
۳۷۳ واحد ثابت ماند.نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، توسعه معادن و فلزات 
)تجلی(، توسعه سامانه نرم افزاری نگین )توسن(، تولید برق عسلویه مپنا 
)بمپنا(، صنایع مادیران )مادیرا(، فرآورده‌های غذایی و قند چهارمحال )قچار( 

و جنرال مکانیک )رنیک(‌ با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

این روزها هرچند در بازار خودرو و لوازم خانگی شاهد 
یکه تازی تولیدکنندگان داخلی هستیم اما تجربه نشان 
داده که در نهایت نبود رقابت، بزرگترین عامل برای زمین 
زدن صنایع انحصاری است؛ اتفاقی که نشانه‌های آن در این 

بازارها به خوبی دیده می‌شود.
به گزارش نبض صنعت، یکی از آفات بزرگ در هر 
صنعتی، رشد گلخانه ای و جلوگیری از ایجاد رقابت واقعی 
با دیگر تولیدکنندگان در آن صنعت است و نتیجه ای جز 
سطج کیفی پایین و قیمت بالا در بر نخواهد داشت. اتفاقی 
که در نهایت باعث نارضایتی مصرف کننده و تلاش او برای 
خرید کالای خارجی به هر روشی حتی قاچاق می‌شود.
این مسئله سالهاست که در صنعت خودروی ایران به وقوع 
پیوسته و روز به روز در حال تبدیل شدن به معضلی بزرگتر 

برای کشور است. 
در عین حال، مدتی است که شاهد درگیر شدن صنعت 
لوازم خانگی نیز با این موضوع هستیم و بیم آن می‌رود که 
این صنعت هم به سرنوشت صنعت خودرو دچار شود. چرا 
که از همین ابتدا شاهد رشد چندباره قیمت لوازم خانگی 
داخلی طی ماه‌های اخیر بوده ایم.از این رو هرنوع برنامه 
ریزی حمایتی دولت از صنایع باید مبتنی بر یک استراتژِی 
بنیادی و کارآمد بوده و به دور از هر نوع شتابزدگی اتفاق 
بیفتد. در واقع بستن یکباره درهای واردات به روی هر 
محصولی هرچند ممکن است در ابتدا باعث رشد فروش 
شرکت‌های داخلی شود اما در نهایت آن صنعت را به زمین 
خواهد زد چرا که مهمترین عامل پیشرفتش یعنی تولید 

رقابتی را از او سلب کرده‌اند.
مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در این مورد معتقد است: در هر صنعتی که انحصار 
وجود داشته باشد و از ورود تولیدکننده جدید به این حوزه 
جلوگیری شود، فساد، نارضایتی و افزایش قیمت رقم 
می‌خورد.وی با بیان اینکه حمایت‌های مجلس و دولت از 
صنایع از جمله صنعت خودرو و لوازم خانگی باید در بازه 
زمانی داشته باشد، گفت:این حمایت‌ها نباید بی‌نهایت باشد. 
در واقع این صنایع باید شبیه طفلی باشند که بزرگ 
می‌شوند و نه تنها روی پای خود می‌ایستند بلکه به پدر 
و مادر خود هم کمک می‌کنند. اگر صنایع همواره مانند 
کودکی نیازمند حمایت باشند، مشخص می‌شود که 

سیاست‌گذاری‌های انجام شده کامل و درست نبوده است.

پشتیبانی از تولید
 به معنای توزیع رانت نیست

وی افزود: نباید در سیاست‌گذاری برای صنایع مسیری 
انتخاب شود که همواره رانت به سرپا بودن و سودده بودن 
تولیدکننده کمک کند یعنی پشتیبانی از تولید نباید به 
معنای توزیع رانت باشد به طور مثال نباید با ممنوع شدن 
واردات کالاهای مشابه ساخت داخل، تولیدکننده به جای 
اینکه از این فرصت برای پیشرفت استفاده کند، با خیال 
راحت در بازار بی‌رقیب یکه‌تازی کند.وی اضافه کرد: در هر 
صنعتی که انحصار وجود داشته باشد و از ورود تولیدکننده 
جدید به این حوزه جلوگیری شود، فساد، نارضایتی و 
افزایش قیمت رقم می‌خورد بنابراین بازار باید به سمت 
رقابتی شدن پیش رود در واقع به معنای واقعی اجازه 
خودروسازی به بخش خصوصی داده شود.طاهری با اشاره 
به اینکه ساز و کار نظارت و حکمرانی نباید به منزله دخالت 
در قیمت‌گذاری باشد، تصریح کرد: هرچند قیمت‌گذاری 
دستوری آسیب است اما باید به این نکته نیز توجه کرد 
که در شرایط انحصاری که واردات ممنوع است، نمی‌توان 

قیمت‌گذاری دستوری را حذف کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، تحقیق و 
توسعه در صنایع را یکی از اصلی‌ترین موضوعات دانست 
و توضیح داد: در کشور ما به این حوزه بی‌توجهی می‌شود 
و این موضوع منشا نارضایتی‌ها از کیفیت محصولاتی مانند 
خودرو است.طاهری ادامه داد: باید با فعالیت‌های پژوهشی، 
مهندسی معکوس و استفاده از ایده‌های نو کیفیت را 

افزایش داد و رضایت مردم را جلب کرد.
احتمال بازگشت خارجی‌ها

 با احیای برجام
در این شرایط هرگاه بحث ورود شرکت‌های خارجی به 
بازار لوازم خانگی مطرح می‌شود، شاهد موضع گیری تندی 
از سوی تولیدکنندگان داخلی هستیم. همه کارشناسان 
اقتصادی قبول دارند که بستن درهای واردات بدون برنامه 
ریزی دقیق برای رشد صنایع داخلی، بزرگترین جفا در حق 
تولیدکننده و مصرف کننده داخلی است. هرچند در ابتدا 
رشد تولید و فروش شرکتها را رقم می‌زند اما در نهایت به 

تعطیلی آنها منجر خواهد شد.
باید توجه داشت که بزرگترین کمک واردات به تولید 
داخل زمانی اتفاق می‌افتد که شرکت‌های خارجی دانش 

فنی تولید خود را به کشورمان منتقل کنند و به این 
ترتیب، زنجیره تولید جهانی در ایران نیز جاری شود. در 
این صورت، سایر تولیدکنندگان داخلی نیز اهمیت بیشتری 
به تحقیق و توسعه داده و رشد کیفی محصولاتشان اتفاق 
خواهد افتاد.طی سالهای اخیر شاهد خروج دو شرکت کره 
ای لوازم خانگی از ایران در پی تشدید تحریم‌ها بودیم. 
ال جی و سامسونگ که البته خروجشان منجر به تعطیلی 
کارخانه‌های ایرانی نشد و تولیدکنندگان داخلی توانستند با 
برنامه ریزی مناسب نسبت به جایگزینی محصولات و ادامه 
تولید اقدام کنند.اما نباید از خاطر برد که حضور این شرکتها 
در ایران با وجود همه انتقاداتی که نسبت به مونتاژکاری 
آنها مطرح بود، خود عاملی برای تلاش دیگر شرکتهای 
داخلی تولیدکننده لوازم خانگی به شمار می‌رفت.با توجه 
به این موضوع، حالا که بحث احتمال بازگشت این شرکتها 
با احیای برجام مطرح شده، در صورت تعریف نوع مطلوب 
همکاری و امضای قرارداد برد – برد برای طرفین، اقطعا 
ادامه حضورشان به شرط انتقال دانش فنی می‌تواند راهی 
برای برون رفت صنعت داخل از مخاطرات بازاری انحصاری 

باشد.
قدرت خرید مردم حرف اول را می‌زند

محمدحسین برخوردار، مدیرعامل سابق سام‌الکترونیک 
)نماینده وقت سامسونگ در ایران( در مورد احتمال 
بازگشت کره ای به بازار لوازم خانگی ایران معتقد است: 
بازگشت برندهای خارجی لوازم خانگی بیش از هر چیزی 
به قدرت خرید مردم بستگی دارد. اگر خارجی‌ها احساس 
کنند که ایرانی‌ها توان خرید محصولاتشان را دارند، این 
برندها حتما به ایران بازمی‌گردند.وی درباره نحوه سنجش 
قدرت خرید مردم از سوی خارجی‌ها اظهار داشت: قیمت 
دلار مبنایی برای این سنجش است. اگر بازارها آرام بگیرند، 
طبیعتا ارزش ریال هم تا حدودی افزایش می‌یابد و قدرت 
خرید مردم هم بالا می‌رود. آنگاه می‌توان منتظر بازگشت 
برندهای خارجی لوازم خانگی بود.وی در رابطه با تمایل 
ایران برای ورود برندهای خارجی به بازار پس از احیای 
احتمالی برجام نیز گفت: این امر بستگی به نحوه همکاری 
دارد. اگر تولیدکنندگان لوازم خانگی کره، ژاپن، ترکیه، 
آلمان، ایتالیا و ... حاضر به انتقال دانش و تکنولوژی باشند 
این همکاری شدنی است. با این حال هنوز دولت و وزارت 

صمت به حمایت از تولید داخلی تاکید دارند.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه رمز ریال ملی 
جایگزین اسکناس و از اوایل سال آینده راه‌اندازی می‌شود، 
گفت: در راستای اتصال دستگاه‌های کارتخوان به پرونده 
مالیاتی تاکنون ۸۰ درصد کارتخوان‌ها تعیین تکلیف شدند 
و ۲۰ درصد مابقی نیز قطعا تا پایان سال ساماندهی شده 
و دارای پرونده مالیاتی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی 
صالح‌آبادی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: بازار ارز 
از ابتدای سال وضعیت خوبی داشته و در بخش حواله‌ و 
اسکناس ارز عرضه‌های خوبی انجام شده است. امسال ۴۸.۶ 
میلیارد دلار تامین ارز انجام دادیم که نسبت به سال گذشته 
که ۳۷ میلیارد دلار بوده ۳۱ درصد رشد داشته‌ایم.وی با 
بیان اینکه عرضه ارز در بازار متشکل ارزی نیز امسال نسبت 
به سال گذشته حدود چهار برابر افزایش پیدا کرده است، 
گفت: با توجه به عرضه‌های انجام شده طبیعی بود که بازار 
ارز نوسانات چندانی نداشته باشد و شرایط متعادل باشد. 
مشکلی در تامین ارز نداریم و چشم‌انداز بازارهای جهانی 
و قیمت نفت وضعیت بسیار خوبی است که موجب افزایش 
عرضه ارز شده است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: از ابتدای 
سال ۲۵ میلیارد دلار ارز در سامانه نیما عرضه شده و با توجه 
به اینکه عرضه در کل سال گذشته ۱۷.۶ میلیارد دلار بوده، 
نشان دهنده ۴۳ درصد رشد است. روند تورم نزولی بوده 
و انتظارات تورمی‌کاهش یافته است. تورم ماهانه مهر ۳.۱ 

درصد، آبان ۲.۴ درصد، اذر ۱.۸ درصد و دی ماه ۱.۳ درصد 
بوده است.وی تأکید کرد که هیچ مشکلی از نظر عرضه ارز 
نداریم اما ارز ترجیحی در چارچوب مصوبات تامین می‌شود 
و برای تامین ارز ترجیحی تا پایان امسال هم مشکلی نداریم.
صالح‌آبادی ادامه داد: برای اصلاح نظام بانکی سه رابطه باید 
شفاف و درست باشد. در این زمینه، رابطه دولت و بانک 
مرکزی باید منظم باشد و دولت از بانک مرکزی استقراض 
نکند که منوط به نداشتن کسری در بودجه دولت است. 
استقراض از بانک مرکزی خط قرمز دولت سیزدهم است 
که نمایندگان مجلس هم باید توجه کنند.رئیس کل بانک 
مرکزی از مجلس درخواست کرد که اعداد تسهیلات تکلیفی 
را واقعی درنظر بگیرد تا اضافه برداشت و نارضایتی مردم را 
شاهد نباشیم. او گفت: تسهیلات تکلیفی متناسب با منابع 

بانکی باید دیده شود. 
همچنین منابع صندوق ملی مسکن مشخص است. 
رابطه دیگری که باید اصلاح شود ارتباط بانک مرکزی و 
بانک‌هاست که ناترازی بانک‌ها تبدیل به اضافه برداشت از 
بانک مرکزی نشود. رابطه سوم ارتباط بانک‌ها با مشتریان 

اعم از سپرده گذاران و گیرندگان تسهیلات است.وی 
افزود: هدایت سرمایه‌ها به سمت بخش واقعی اقتصاد که از 
دغدغه‌های اخیر رهبر معظم انقلاب هم بود بسیار مهم است 
و برای این مهم بانک‌ها و بانک مرکزی باید بر مصرف صحیح 
تسهیلات نظارت کنند که اتصال سامانه‌های بانکی و مالیاتی 
نیز در هدایت اعتبارات بسیار موثر است.صالح‌آبادی با بیان 
اینکه نظارت بر مصرف تسهیلات بدون سیستم و سامانه‌های 
هوشمند عملی نیست، گفت: تامین مالی زنجیره‌ای تولید 
هم بر نظارت مصرف صحیح تسهیلات موثر است که درحال 
حاضر اجرایی شده است. شفافیت و رصد وجوه اهمیت 

زیادی دارد که باید عملیاتی شود.
رئیس کل بانک مرکزی درباره انتشار اسامی‌بدهکاران 
کلان بانکی نیز اظهار کرد: صورت مالی بانک‌های بورسی 
و بانک‌های دولتی در کدال منتشر می‌شود و بدهکاران 
کلان بانک‌ها در همین صورت‌های مالی به صورت شفاف 
قابل مشاهده است.وی ادامه داد: با فرض تداوم شرایط 
موجود )تداوم تحریم( و با وضعیت صادرات و روند تورم 
سال کنونی ان‌شاءالله سال آینده سال بهتری خواهد بود. 

تعیین تکلیف کارت‌خوان‌های بانکی به شفافیت فعالیت‌های 
اقتصادی کمک قابل توجهی خواهد کرد که در ۳ ماه اخیر 
با ارتباط بسیار خوب بین بانک مرکزی و سازمان مالیات 
۸۰ درصد کارت‌خوان‌ها ساماندهی شده است و ۲۰ درصد 
مابقی نیز قطعا تا پایان سال ساماندهی شده و دارای پرونده 
مالیاتی خواهند شد.صالح‌آبادی از راه‌اندازی رمز ریال ملی از 
اوایل سال آینده خبر داد و گفت: این رمز ریال توسط بانک 
مرکزی منتشر می‌شود. اینگونه افراد اسکناس ریال خود را 
تحویل بانک مرکزی می‌دهند و رمز ریال تحویل می‌گیرند. 
لازم به ذکر است که این رمز ریال قابل استفاده برای 
سرمایه‌گذاری نیست و صرفا جایگزین اسکناس خواهد 
شد.رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد که پرداخت وام 
۱۰۰ میلیون تومانی بدون ضامن یک وام جدید نیست و 
در مورد تسهیلات خرد باید اطلاع رسانی دقیق تری صورت 
می‌گرفت چرا که آسان‌کردن دسترسی مردم برای اخذ وام 
به معنی یک سرفصل جدید نیست. درحال حاضر، سامانه 
اعتبارسنجی در سیستم بانکی وجود دارد اما نیاز به تکمیل 
و ارتقاء دارد.وی خاطرنشان کرد که در بحث خلق پول، 
بانک‌هایی که حد رشد ترازنامه را رعایت نکنند مشمول 
افزایش سپرده قانونی می‌شوند. همچنین، سازوکارهایی را 
برای جلوگیری از خلق پول بدون پشتوانه به ویژه با استفاده 

از سامانه‌های هوشمند دنبال می‌کنیم.

آفت انحصار در بازارهای داخلی

یکه‌تازی لوازم خانگی در مسیر صنعت خودرو

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

رمز ریال جایگزین اسکناس می‌شود

درحالیکه قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان از سال ۱۳۹۸ تصویب شده اما تاکنون 
به مرحله اجرا نرسیده است و آنطور که مسئولان 
سازمان امور مالیاتی می‌گویند اجرای این قانون قدم 

بزرگی است و نباید آن را فدای عجله کرد.
به گزارش ایسنا، با تصویب قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان در سال ۱۳۹۸، سازمان 
امور مالیاتی از شهریور آن سال معادل ۱۵ گروه از 
فعالان اقتصادی که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را 
دسته‌بندی کرد تا برای شفاف‌ شدن درآمد، جلوگیری 
از فرار مالیاتی و کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی 
مکلف به ثبت نام در سامانه مؤدیان و استفاده از 

کارتخوان باشند.
این اقدام در راستای اجرای قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان صورت گرفت که طبق 

آن تمام افراد مشمول باید به ترتیبی که سازمان 
مقرر می‌کند، نسبت به ثبت‌نام در سامانه مؤدیان 
اقدام کنند و خرده‌فروشی‌ها و واحدهای صنفی که 
به صورت مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط 
دارند، علاوه بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف به 
استفاده از پایانه فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند 
اما استفاده از پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که 
به صورت مستقیم با مصرف‌کننده نهایی ارتباط 
ندارند، الزامی‌نیست و مؤدیان مزبور موظفند کلیه 
صورت‌حساب‌های خود را به ترتیبی که سازمان 

تعیین می‌کند، از طریق سامانه مؤدیان صادر کنند.
در این زمینه، بانک مرکزی باید با همکاری 
سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه‌های 
کارتخوان بانکی یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی 

اقدام کند.

وزیر صمت گفت: در مسیر اجرای ۴٨ پروژه بزرگ 
صنعتی سعی کردیم زنجیره‌ها را متوازن کنیم؛ یعنی 
از سرمایه گذاری تکراری و اشباع جلوگیری کرده 
و حتی به سمتی برویم که حلقه‌های مفقوده را 

جایگزین کنیم.
به گزارش وزارت صمت، سید رضا فاطمی ‌امین در 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی با بیان اینکه آغاز همزمان 
عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی پیام‌های 
متعددی دارد، اظهار کرد: یکی از نکات بسیار مهم 
در این پروژه‌ها این است که تأمین مالی این پروژه‌ها 
کاملًا بررسی شده است.وی ادامه داد: همواره در سطح 
کشور شاهد این هستیم که پروژه‌هایی آغاز به کار 
می‌کنند و گاهاً ۱۰ تا پنجاه درصد هم رشد می‌کنند 
اما به لحاظ نبود منابع مالی متوقف می‌شوند و این 
به دلیل آن است که در روزی که پروژه آغاز شده تا 

آخر کار فکر نشده و برنامه مالی آن مشخص نشده 
است.وزیر صنعت معدن و تجارت افزود: خوشبختانه 
پروژه‌هایی که دیروز رونمایی و عملیات اجرایی آنها 
آغاز شد، شرکت‌های بزرگ و برتر بورسی هستند 
که هم از توان فنی و هم از توان مالی برخوردارند 
و این نوید را می‌دهد که این پروژه‌ها در زمان برنامه 
ریزی شده، به موقع اجرایی خواهند شد.فاطمی‌امین 
بیان کرد: نکته مهم دیگر این پروژه‌ها این است که 
سعی کردیم زنجیره‌ها را هم متوازن کنیم؛ به این 
معنی که از سرمایه گذاری تکراری و اشباع جلوگیری 
کرده و حتی به سمتی برویم که حلقه‌های مفقوده 
را جایگزین کنیم.وی در خصوص تأثیر این حجم از 
سرمایه گذاری بر اقتصاد کلان کشور، اظهار کرد: این 
سرمایه گذاری‌ها ۲ تا ۳ سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.

توازن زنجیره‌ای در اجرای ۴۸ پروژه بزرگ صنعتیاجرای یک قانون دو سال معطل پول ماند

حمید کشاورز در مراسم افتتاح خط وانت شرکت 
بهمن دیزل در شهرک صنعتی البرز قزوین با اشاره به 
اهمیت ساخت محصول باکیفیت در بهمن گفت: ایران 
یکی از مناسب ترین کشورها در منطقه برای تولید 
خودرو است و تنوع آب هوایی، بزرگی سرزمین و وجود 
سوخت شرایط یک بازار خوب را فراهم کرده ولی باید 
اراده و فکر را بکار بگیریم و از دل خلاقیت‌های جوانان 

بهترین محصول را تولید و عرضه کنیم. 
کشاورز افزود: از چهل سالی که در صنعت هستیم 
سی سال است که در صنعت خودرو سازی وارد شدیم و 

همیشه سعی کردیم یاد بگیریم. پنج سال گذشته که به 
بهمن پیوستیم در کنار ۲۰۰ هزار سهامدار در گروه بهمن 
تلاش کردیم خود را باور داشته باشیم تا بتوانیم آرام 
آرام یک خودروساز بشویم. هرچند راه زیادی داریم در 
صنعت خودرو تا به آنچه در ذهن داریم برسیم. کارآفرین 
و سهامدار بهمن در ادامه گفت: در صنعت خودرو ذینفع 
باید هم سازنده باشد و هم مصرف کننده تا پایداری اتفاق 
بیفتد و توسعه شرط اصلی برای یک تولید مناسب است. 
اصلی که در پنج سال گذشته در بهمن رواج داده ایم این 

است که از خودمان انتقاد کنیم. 

ما با بهترین‌ها که در بهمن جمع شده اند باید بهترین 
محصولات را ارائه دهیم. حمید کشاورز در خصوص پروژه 
انتقال خط وانت گفت: این برنامه را پنج سال پیش در 
نظر گرفتیم و شروع به توسعه واحد تولیدی کردیم و الان 
که این افتتاح انجام میشود یک شروع برای مدرن کردن 
و توسعه وانت‌های ما خواهد بود و بخشهای دیگری نیز 
در راه داریم و شاید هرفصل یک توسعه جدید در بهمن 
دیزل داشته باشیم. کشاورز در آخر با اشاره به سهم پنجاه 
درصدی بهمن دیزل در بازار گفت: برای رسیدن به یک 
تجاری ساز موفق مسیر خیلی طولانی را باید طی کنیم. 

نیازهای تکنیکی و عملیاتی و تکنولوژیکی زیادی داریم 
که با عزم جهادگران عرصه تولید اعم از مدیران و پرسنل 

بدست خواهیم آورد.

خودرو
حمید کشاورز: 

برای ساخت خودرو با کیفیت ابتدا باید پرسنل با ایمان و اعتقاد به کیفیت داشته باشیم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140060318003005857- 1400/10/13

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضی خانم صغرا قیامتی سنگ بجاری فرزند عبداله به شماره ملی  2669220134 در ششدانگ یک باب خانه و 
محوطه انباری به مساحت 946/30 مترمربع پلاک940  فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 10 اصلی واقع درسنگ 

بجار بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌عبداله قیامتی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک‌ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 889 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/5

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/19

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سندرسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 1400/10/12-140060318003005840

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا رجائی فرزند ذبیح‌اله به شماره ملی 0067600867 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بریک باب سوئیت به مساحت 332/25 مترمربع به شماره پلاک 939   فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 10 اصلی 

واقع در سنگ بیجاربخش24گیلان  از مالکیت رسمی‌سید طاهرشرفی زاده محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

وعدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 883 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/11/5

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی جوکندانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/19

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی جوکندان

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«                                                                                                                         
 شماره: 2000094839000011

تاریخ: 1400/11/19 

مهدی زاده- شهردار ارومیه  

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 5  آئين‌نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
سال 1400 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌به شرح  ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir  اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
بعمل می‌آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و بصورت الکترونیک 
ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
قیمت مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر 
می‌باشد شرکت‌کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه  فرمايند.
1-موضوع مناقصه: اجاره یک دستگاه بیل مکانیکی چرخ لاستیکی از نوع هپکو یا پوکلن یا 
لیپهر یا اطلس به همراه راننده جهت انجام عملیات بارگیری، خاکبرداری، تخریب جداول، تخریب 

آسفالت، لایروبی و غیره ... در هر محل از سطح شهر ارومیه
2-مبلغ کل مناقصه: 7/000/000/000ريال )هفت میلیارد ريال(

3- مدت قرارداد: 14ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد 
4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 12روز سه شنبه مورخه 1400/11/19 تا ساعت 19 
روز سه‌شنبه  1400/11/26 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمايند.

نوبت اول: 1400/11/19 - نوبت دوم: 1400/11/21

)نوبت اول(


